Página 1 de 2

EDITAL Nº 2 /2024 NEDDIJ-UNIOESTE-CASCAVEL

1. O Núcleo de Estudos e Defesa de Direitos da Infância e da Juventude (NEDDIJ), atende o
Sistema de Garantias de Direitos de Crianças e Adolescentes em situação de vulnerabilidade,
em parceria com outros entes públicos pertencentes à rede de proteção, atuando no apoio e
acompanhamento dos programas de prevenção, defesa e divulgação das políticas públicas na
área da infância e juventude, na intervenção administrativa e judicial em defesa dos direitos
individuais e coletivos de crianças e adolescentes e daqueles a quem se atribua a prática de ato
infracional e, na articulação da rede de atendimento integral e apoio à divulgação do Estatuto da
Criança e do Adolescente.

2. O NEDDIJ-UNIOESTE-CASCAVEL é coordenado pela Professora Dra Andréa Cristina
Martelli, servidora lotada no Centro de Educação, Comunicação e Artes, do campus de Cascavel,
com as atividades a serem desenvolvidas na Rua Universitária, 2069 – Jardim
Universitário Cascavel - PR, Campus de Cascavel da Universidade Estadual do Oeste do Paraná.

3. A Coordenadora do Núcleo de Estudos e Defesa de Direitos da Infância e da Juventude –
NEDDIJ, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, na Cidade de CASCAVEL - PR, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO o presente Edital de Prorrogação do período
de inscrição da seleção de bolsistas para atuar junto ao Núcleo de Estudos e Defesa de Direitos
da Infância e da Juventude – NEDDIJ, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – na
Cidade de CASCAVEL-PR

I -Da Prorrogação

Art. 1º - O presente edital tem como objetivo prorrogar o prazo de inscrição e das atividades
subsequentes.

Onde se lê CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 1 /2024 NEDDIJ-UNIOESTE CASCAVEL

ANEXO I

FASE DATA HORÁRI O LOCAL/E-MAIL

Período de
inscrições

12/08/24 a

20/08/24

Até as
23h59mi n

e-mail para inscrição:
cascavel.neddij@unioeste.br

Homologação
das inscrições e

horário das
entrevistas

21/08/24 Publicaç ão de
edital após às

17h

https://www.unioeste.br/portal/proextens
ao/editais-proex/editais-abertos-

link/editais-externos

Entrevistas A partir do
dia

22/08/24

A partir das
14h

Presenciais, conforme local e
horário a ser publicado

em edital

Resultado  final 26/08/24 Até às
23h59mi n

https://www.unioeste.br/portal/proextens

ao/editais-proex/editais-abertos-

link/editais-externos

mailto:cascavel.neddij@unioeste.br
https://www.unioeste.br/portal/proextensao/editais-proex/editais-abertos-link/editais-externos
https://www.unioeste.br/portal/proextensao/editais-proex/editais-abertos-link/editais-externos
https://www.unioeste.br/portal/proextensao/editais-proex/editais-abertos-link/editais-externos
https://www.unioeste.br/portal/proextensao/editais-proex/editais-abertos-link/editais-externos
https://www.unioeste.br/portal/proextensao/editais-proex/editais-abertos-link/editais-externos
https://www.unioeste.br/portal/proextensao/editais-proex/editais-abertos-link/editais-externos

Página 2 de 2

Manifestação de
concordância  com

a convocação
pelos

Aprovados

28/08/24 Até às
23h59mi n

e-mail para manifestação:
cascavel.neddij@unioeste.br

* Eventual alteração no presente cronograma será divulgada através de novo edital.

Leia-se:

FASE DATA HORÁRI O LOCAL/E-MAIL

Período de
inscrições

12/08/24 a

23/08/24

Até as
23h59mi n

e-mail para inscrição:
cascavel.neddij@unioeste.br

Homologação
das inscrições e

horário das
entrevistas

26/08/24 Publicaç ão de
edital após às

17h

https://www.unioeste.br/portal/proextens
ao/editais-proex/editais-abertos-

link/editais-externos

Entrevistas A partir do
dia

27/08/24

A partir das
14h

Presenciais, conforme local e
horário a ser publicado

em edital

Resultado    final 29/08/24 Até às
23h59mi n

https://www.unioeste.br/portal/proextens

ao/editais-proex/editais-abertos-

link/editais-externos

Manifestação de
concordância  com

a convocação
pelos

Aprovados

30/08/24 Até às
13h30mi n

e-mail para manifestação:
cascavel.neddij@unioeste.br

* Eventual alteração no presente cronograma será divulgada através de novo edital.

Divulgue-se

Cascavel/PR, 20 de agosto de 2024.

Profa Dra. Andréa Cristina Martelli

Coordenadora NEDDIJ
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – campus de  Cascavel

mailto:cascavel.neddij@unioeste.br
mailto:cascavel.neddij@unioeste.br
https://www.unioeste.br/portal/proextensao/editais-proex/editais-abertos-link/editais-externos
https://www.unioeste.br/portal/proextensao/editais-proex/editais-abertos-link/editais-externos
https://www.unioeste.br/portal/proextensao/editais-proex/editais-abertos-link/editais-externos
https://www.unioeste.br/portal/proextensao/editais-proex/editais-abertos-link/editais-externos
https://www.unioeste.br/portal/proextensao/editais-proex/editais-abertos-link/editais-externos
https://www.unioeste.br/portal/proextensao/editais-proex/editais-abertos-link/editais-externos
mailto:cascavel.neddij@unioeste.br

		2024-08-20T09:58:01-0300